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Uppdrag till Domarnämnden att förbereda övertagandet av  

ansvaret för säkerhetsprövning av vissa domare  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Domarnämnden att förbereda övertagandet av ansva-

ret för säkerhetsprövning av vissa domare från den 1 april 2021. Uppdraget 

ges med förbehåll för riksdagens godkännande i nödvändiga delar. 

Bakgrund 

Den 1 april 2019 trädde en ny säkerhetsskyddslag (2018:585) och ny säker-

hetsskyddsförordning (2018:658) i kraft. Den nya säkerhetsskyddslagen gäller 

för domstolarna till den del de bedriver säkerhetskänslig verksamhet. Den 

som genom anställning eller på något annat sätt ska delta i sådan verksamhet 

ska säkerhetsprövas. Det innebär att det, liksom enligt den tidigare säkerhets-

skyddslagen, kan vara aktuellt med säkerhetsprövning av domare. I dag gäller 

den ordningen att regeringen och Regeringskansliet ansvarar för säkerhets-

prövningen när det gäller chefer för en domstol eller hyres- och arrende-

nämnd. 

 

I maj 2019 gavs f.d. lagmannen Stefan Strömberg i uppdrag att biträda justi-

tiedepartementet med att utreda vissa frågor på säkerhetsskyddsregleringens 

område (Ju 2019:B). Uppdraget innebar att analysera och ta ställning till vem 

som bör ansvara för säkerhetsprövningen av ordinarie domare och hyresråd 

när det gäller vem som ska utföra och göra bedömningen av säkerhetspröv-

ningen. I uppdraget ingick att säkerställa en ändamålsenlig ordning för att sä-

kerhetsprövningarna görs i enlighet med säkerhetsskyddslagstiftningen sam-

tidigt som domstolarnas och domarnas självständiga ställning värnas. 
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Promemorian Säkerhetsprövning av domare (Ds 2019:26) överlämnades till 

regeringen i november 2019 och har remitterats. 

 

Den 25 juni 2020 beslutade regeringen att överlämna lagrådsremissen Säker-

hetsprövning av domare och några frågor om Domarnämndens verksamhet 

(Ju2020/02475/DOM) till Lagrådet. Enligt regeringens förslag i lagrådsre-

missen ska Domarnämnden ansvara för säkerhetsprövningen när det gäller 

den som är chef för en allmän domstol eller allmän förvaltningsdomstol, Ar-

betsdomstolen och hyres- och arrendenämnderna i Stockholm, Göteborg 

och Malmö. 

Närmare om uppdraget 

Domarnämnden ska inleda ett förberedande arbete inför att ansvaret för sä-

kerhetsprövning av vissa domare den 1 april 2021 flyttas från regeringen och 

Regeringskansliet till Domarnämnden. 

 

Domarnämnden ska utreda behovet av att anpassa verksamheten utifrån sä-

kerhetsskyddslagens och säkerhetsskyddsförordningens krav på säkerhets-

känslig verksamhet. Utifrån säkerhetsskyddsanalysens resultat ska lämpliga 

åtgärder inom fysisk säkerhet, informationssäkerhet och personalsäkerhet ge-

nomföras. Behovet av kompetenshöjande insatser i säkerhetsskydd för 

nämndens kansli och ledamöter ska säkerställas. 

 

Anställningsärenden hos Domarnämnden ska även framöver präglas av öp-

penhet och transparens. Rutiner för säkerhetsprövning ska utarbetas med 

ambitionen att inte förlänga handläggningstiden för utnämningsärenden mer 

än nödvändigt.  
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Domarnämnden ska hålla Regeringskansliet (Justitiedepartementet) löpande 

informerat om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Uppdraget ska redovi-

sas till regeringen (Justitiedepartementet) senast den 1 maj 2021.   

  

Mikael Damberg  

 Sofia Säterskog 
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